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SUNUŞ

Hep duyuyoruz “Sanayi 4.0” kavramını... Ve biliyoruz ki hayatımızı her ge-
çen gün daha fazla etkiliyor… 

Sıklıkla karşımıza çıkan bu devrim nasıl ortaya çıkmıştır peki? Aslında gün-
lük hayatımızdan da pek yabancı olmadığımız, son 20 yıldır tüm dünyada 
etkili olan dijitalleşme sürecinin bir sonucu diyebiliriz. Üretim sektörlerinin 
geçirmiş olduğu bu 4. Sanayi devrimi veya evrimi. İlki 18. yüzyılda buhar 
gücünün üretime girmesi ile başladı. 1870’li yıllarda ikinci sanayi devrimi 
seri üretimin başlaması ve üçüncüsü ise daha yakın zamanlarda 1960’lı yıl-
larda otomatikleşmeyle ortaya çıkmıştır. Sanayi 4.0 “İleri teknoloji Strateji-
si” projesi 2011 yılında Alman hükümeti tarafından geliştirilmiş ve sağladı-
ğı avantajlar ve yenilikler göz önüne alınarak tüm dünyada kabul edilir hale 
gelmiştir. Ve açıktır ki Türkiye’de rekabet avantajı sağlamak ve korumak 
istiyorsa bu gelişmeye hızlı bir şekilde adapte olabilmelidir. 

Sanayi 4.0’ın temel amacı maliyetleri düşürmek ve bugünkü üretim şartları 
ile üretilmesi çok karmaşık olan üretim süreçlerini yönetebilmektedir. Bu 
devrimle elbette öncelikle üretim yapan fabrikaların tedarikten dağıtıma 
tüm tedarik zincirinin yönetilmesinin ve tüm üretim sürecinin aşamaları-
nın dijitalleşmesi olarak ortaya çıkmıştır. Bu durum hata yapma olasılığı 
olan ve daha maliyetli olan insan emeğinin yerini dijital cihazların ve ro-
botların alması olarak kendini göstermiştir. 

Bugün ise artık konuşulan robotların veya akıllı cihazların sadece üretim 
sektöründe değil birçok meslekte insan gücünün yerine almaya başlayaca-
ğıdır. Oxford Üniversite’nin yapmış olduğu bir çalışmaya göre Amerika’da 
şu an mevcut olan mesleklerin 47%’si önümüzdeki 20 sene içerisinde yok 
olma riski ile karşı karşıyadır. Gelişen teknoloji, değişen ihtiyaçlarımız ve 
zevklerimiz bu sonucu ortaya çıkarmaktadır. Maalesef muhasebe mesleği 
de yok olma risk ile karşı karşıya kalan mesleklerden bir tanesi olarak liste-
de yerini almaktadır. 

Bu noktada önemli olan bizleri bekleyen bu değişimin farkında olmak ve 
olabildiğince hızlı bir şekilde buna adapte olabilmektir. Muhasebe meslek 
mensuplarına belki bugün bildiğimiz şeklide olamayabilir ama bir şekilde 
yeni sistem içerisinde kendilerine bir yer bulabileceklerdir. Bunun için ise 
yapılması gereken değişen dünya düzenini takip etmek ve mümkün olduğu 
kadar hızlı bir şekilde onu yakalamaktır. 

 

	 Ali	ŞAHİN

	 Ankara	SMMM	Odası	Başkanı





Değerli	MUVU	Okuyucuları,

2017	yılının	ikinci	sayısında	hem	akademisyenlerin	hem	uygulamacıla-
rın	ilgi	göstereceğini	düşündüğümüz	altı		makale	ile	yine	karşınızdayız.

Dergimiz	kaliteli,	iyi	seçilmiş	yazılar	ile	sizlerle	birlikte	olmaya	devam	
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Yeni	sayıda	görüşmek	dileği	ile.

 Prof.Dr. Nalan AKDOĞAN
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